^{۳۲} تاریخ الخلفاء ، سیوطی ، ۱۶۷

^{۳۳} وفيات الأعیان ، ابن خلکان ، ۲ / ۳۷۸

منايع و مأخذ

- ابن كثير، أبو الفداء إسماعيل بن عمر بن كثير القرشي، البداية والنهاية، دار الفكر، ١٤٠٧ هـ - ١٩٨٦ م
- ابن العمراني، محمد بن علي، الإنباء في تاريخ الخلفاء، تحقيق قاسم السامرائي، القاهرة، دار الآفاق العربية، ط الأولى، ٢٠٠١/١٤٢١.
- ابن اثير، عزالدين ابوالحسن علي بن محمد، الكامل في التاريخ، بيروت، دار صادر، ١٣٨٥ ق
- ابن سعد، الطبقات الكبرى، تحقيق محمد عبد القادر عطا، بيروت، دار الكتب العلمية، ط الأولى، ١٩٩٠/١٤١٠.
- ابن الجوزي، عبد الرحمن بن علي، المنتظم في تاريخ الأمم والملوك، تحقيق محمد عبد القادر عطا و مصطفى عبد القادر عطا، بيروت، دار الكتب العلمية، ط الأولى، ١٩٩٢/١٤١٢.
- مسعودي، علي بن الحسين، مروج الذهب، تحقيق اسعد داغر، قم، دار الهجرة، ١٤٠٩ ق.
- رشاد، علي اكبر، دانشنامه امام علي (ع)، تهران، پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامي، ١٣٨٠ ش
- راغب اصفهاني، ابوالقاسم حسين بن محمد بن المفضل، محاضرات الأدباء و محاورات الشعراء و البلغاء، عمر فاروق طباع، شركة دار الأرقم بن أبي الأرقم، بيروت، ١٤٢٠ ق
- طبري، محمد بن جرير، تاريخ الأمم والملوك، مصر، دار المعارف، ١٩٧١ م
- ابن اعثم كوفي، أبو محمد أحمد بن أعثم الكوفي الكندي، الفتوح، چاپ علي شيرى، بيروت ١٩٩١/١٤١١.
- ابن خلكان، أبو العباس شمس الدين أحمد بن محمد بن إبراهيم، وفيات الأعيان وأنباء أبناء الزمان، المحقق: إحسان عباس، دار صادر - بيروت، ١٩٠٠ م
- بلاذري، أحمد بن يحيى، أنساب الشرف، محمود فردوس العظم دمشق، ٢٠٠٠ م
- ابن ابى الحديد، عبد الحميد بن هبة الله، شرح نهج البلاغة، قم، مكتبة آية الله العظمى